
Dne 14. 2. nás na druhém stupni ZŠ Opočno navštívila paní Červinková ze Střední školy 

zdravotnické a sociální z Ústí nad Orlicí. Nejdříve nám vyprávěla o škole a poté jsme si 

společně povídali o zdravém stylu života. Když skončila beseda na téma jak správně žít, 

pustili jsme se do zkoumání přístrojů a věcí, které nám přivezla na ukázku. Vyzkoušeli 

jsme si například měření tuků v těle, měření teploty, tlaku, nasycení krve kyslíkem. Také 

nám přivezla panenku, kterou nechala před hodinou vykouřit cigaretu. Trubička, kterou 

měla panenka, byla velice zanešená a tak jsme viděli, jak je nebezpečné kouřit. Dále 

jsme vyzkoušeli brýle pro pocit, jaký mají opilí a zdrogovaní lidé. Byl to velice 

nepříjemný pocit stísnění a špatného odhadu vzdálenosti věcí. Vše jsme si prohlédli a 

velice jsme si to užili. Už se těšíme na další návštěvu.                                 

Klára Paštiková a Adéla Pultarová, 8.A 

Fotky z akce ke zhlédnutí na www.zsopocno.cz. 

http://www.zsopocno.cz/

